Congonhas, 27 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2522

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

UNICÍPIO DE CONGONHAS

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/200/2019

Partes: Município de Congonhas X American Star Construtora e Terraplanagem LTDA-EPP. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação

do prazo da obra por 60 (sessenta) dias, com início em 06/09/2020 e término em 04/11/2020, e a prorrogação do prazo do contrato por 60 (sessenta) dias, com início
em 06/12/2020 e término em 03/02/2021, o acréscimo de serviços existentes, e a inserção de serviços novos, que corresponde ao percentual de 22,09%. Valor:

252.224,26. Data:11/08/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMC/200/2019

Partes: Município de Congonhas X American Star Construtora e Terraplanagem LTDA-EPP. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a exclusão de

serviços existentes, que corresponde ao percentual de 16,35%.Valor: 223.654,35. Data:11/08/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° PMC/147/2019

Partes: Município de Congonhas X VMF Construtora LTDA-ME. Objeto: Constitui objeto do presente aditivo a prorrogação do prazo da obra por 90
(noventa) dias, com início em 02/09/2020 e término em 30/11/2020. Data: 19/08/2020.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/067/2020

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento de Paes, leite, manteiga e café com leite, para

atender a Unidade Regional de Saúde Mental CAPS II e CAPS AD. Tipo: MENOR PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 15/09/2020 de

09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 15/09/2020 às 09:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1240 ramais 1119, 1137, 1183 e pelo site:
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

RETIFICAÇÃO – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº PMC/070/2020

Na publicação do dia 26 de agosto de 2020: Onde se Lê: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 11/08/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas.
Abertura: Dia 11/08/2020 às 09:35 horas. Leia-se: Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 11/09/2020 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia

11/09/2020 às 09:35 horas.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N. º PREVCON/033/2020

Concede aposentadoria voluntária por tempo de contribuição.

A Diretora-Presidente da Previdência do Município de Congonhas - PREVCON, no uso das atribuições legais, que lhe confere o inciso VII do artigo 3º
da Lei Municipal n. º 2.701, de 15 de junho de 2007 e demais alterações,

RESOLVE:

Art.1º. Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, com proventos integrais, nos termos do artigo 3º da EC n. º 47, de 05 de julho de
2005 e artigo 40 da Lei Municipal n. º 2.679, de 08 de janeiro de 2007 e alterações, à Ione Aparecida Pinto do Vale Silva, CPF 649.502.556-49, servidora pública

municipal, matrícula 1533, cargo efetivo de Assistente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de Administração, padrão/símbolo de vencimento “EMS-P24”,

a partir de 20 de agosto de 2020.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 20 de agosto de 2020.

http://www.congonhas.mg.gov.br/

Congonhas, 27 de Agosto de 2020 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 10 | Nº 2522

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

Maria Gorete Freitas Paes Pinto

Diretora-Presidente da PREVCON

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Gestão Urbana
Secretaria Municipal de Planejamento

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2020-08-27T15:47:08-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102